

str. Frunze sector 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 121 884,89 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Frunze (sector 2)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	7,9500	85,053	676,170
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,1900	1 624,500	1 933,155
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3	1,1900	1 059,050	1 260,269

1	2	3	4	5	6	7
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	209,8800	5,800	1 217,300
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	1,1900	3 114,195	3 705,892
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242+AI:2010 M400	100m2	7,9500	10 634,240	84 542,208
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	3,0000	539,300	1 617,900
		<i>Total</i>	Lei			94 952,894
		Total str. Frunze (sector 2) Inclusiv salariu				94 952,894 3 280,309

		Total	Lei	94 952,88
		Asigurare sociala	24 %	787,27

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			2 872,21
		Total				98 612,36
		Beneficiu de deviz	3 %			2 958,38
		Total				101 570,74
		TVA	20 %			20 314,15
		Total deviz: Inclusiv salariu				121 884,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

str. Frunze sector 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 121 884,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,1933	65,00	727,564
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,2730	65,00	2 552,745
		Total manopera				3 280,30

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	7,9500	300,00	2 385,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,9500	400,00	3 180,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	150,2550	400,00	60 102,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,9250	400,00	4 770,000
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,8500	18,00	429,300
		Total materiale de construcții				70 866,30

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,9824	450,00	4 042,080
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	10,3554	320,00	3 313,728
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,5445	300,00	6 463,350
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,9040	300,00	2 671,200
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0511	420,00	861,462
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,5105	359,00	1 260,269
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,8427	300,00	252,810
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,8692	250,00	1 217,300
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2913	220,00	724,086
		Total utilaje de construcții				20 806,28

Total	Lei	94 952,88
Asigurare sociala	24 %	787,27
Cheltuieli de regie	3 %	2 872,21
Total		98 612,36
Beneficiu de deviz	3 %	2 958,38

Total		101 570,7 4
TVA	20 %	20 314,15
Total deviz:		121 884,8 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect str. Frunze sector 2

Investitor PRIMARIA SATULUI GURA
GALBENEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Frunze (sector 2)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			85,053
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			1 059,050
	2952270007405	Incарсator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	359,00	1 059,05
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 114,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	320,00	2 784,65
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm SM SR EN 12242+AI:2010 M400	100m2			10 634,240

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.